проект
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
с.Кривошеино

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Кривошеинское сельское поселение

В целях приведения Устава муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в соответствие с федеральным законодательством
СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Кривошеинское сельское поселение, утвержденный решением Совета Кривошеинского сельского поселения от 13 декабря 2005 года № 22 следующие изменения:
1) подпункт 1  пункта 6 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией ( за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политических партий, участие в съезде ( конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени  органа местного самоуправления»;

2) подпункт 4 пункта 2 статьи 24.1 изложить в следующей редакции:

«4)  несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

( вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;» ;

3) пункт 6 статьи 24.1. признать утратившим силу;

4) подпункт 1 пункта 7 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«1)заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией( за исключением участия в управлении совета  муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политических партий, участие в съезде ( конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме  случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если  участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»
2. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.
3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ « Государственной регистрации уставов муниципальных образований».
4. Поручить Администрации Кривошеинского сельского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации.
Председатель Совета Кривошеинского

сельского поселения                                                                                  Н.К.Князюк
Глава Кривошеинского

сельского поселения                                                                                  О.Н.Рудова